



OROLIGA. Daniel Blomqvist och Joakim Holm är båda fiskeintresserade och bedrövade över det som skett med fisken i Mönsteråsviken och vattnen söder ut mot Timmernabben. Tre veckor har fiskedöden pågått och ingen vet ännu omfattningen eller när det ska ta slut. FOTO: CONNY LINDELL

Daniel kämpar mot fiskedöden

Ung och orolig / 8-åringen ska rapportera om döda fiskar i Mönsteråsviken.

MÖNSTERÅS
Åttaårige sportfiskaren Daniel Blomqvist har fått ett uppdrag. Han började på Segelholmen och Yttre Herrholmarna i Mönsteråsviken redan i går kväll.
 Daniel och lika gamle kompisen Jesper Lindgren lovade på heder och samvete att de skall rapportera till kommunens projektanställde provfiskare Joakim Holm om de sett något som liknar döda fiskar.

Rapport från Segelholmen
 I går kväll skjutsade Daniels mamma Ann ut grabbarna till Segelholmen som ligger i Mönsteråsviken i höjd

med Oknö krog. Där skulle de vara med och ligga över på syrran Jennifers och femteklassarnas klassresa.
 - Ser du några fiskar där ute måste du rapportera till mig, sa Joakim Holm.
 - Jag lovar, svarade Daniel, som också ska kolla läget vid Herrholmarna.
 Daniel var inte först att upptäckta fiskedöden som förbryllar både fiskeexperter och myndighetspersoner.
 De första sex döda sutarna upptäcktes den 7 maj vid Nynäsbadet. När Daniel och pappa Jan någon vecka senare provkörde familjens nya gummibåt ett stycke

Mystisk fiskedöd oroar miljöchefen

skärfyllt. Många av de döda fiskarna var små abborrar, men också några större fiskar som torsk, ål och lax. Miljöchefen i Östra Strömen, Jörgen Eriksson, säger att det är en mycket sällsynt sak att se så många döda fiskar samtidigt. Han tror att det kan handla om en infektion som sprids från fisk till fisk. Han vill veta mer om vad som händer i vattnet och har därför utsett Daniel och Jesper till provfiskare. De ska rapportera till honom om de ser några döda fiskar.

I Östran den 15 maj.

upp i Lillån i Mönsterås, såg de drivor av döda fiskar. Mest sutare.
 - Men vi såg även döda abborrar, berättar Jan. Grabben räknade till mer än hundra döda fiskar redan då.

Inget bra intryck
 Daniel har fötts in i en riktig sportfiskarfamilj och det

har han absolut ingenting emot. Grabben älskar sportfiske, han älskar gäddorna och abborrarna som mor och far lagat till. Han har redan varit med farfar Nils-Gunnar och ryckt strömming i Oskarshamns hamn. Pappa Jan är också sportfiskare och Daniel har varit det sedan

han fyllde sex år. Nu har han vuxit ifatt fiskespöet en aning. Före fiskeförbudet den 1 april var han och farfar ute och drog upp några fina gäddor.

Daniel är engagerad i det som nu händer och vill hjälpa till att stoppa fiskedöden så fort det bara går. Numera kan han kalla sig fiskerapportör.

Litet kymigt tycker man det känns att det här skedde under bluesfestivalen.

- Husbilsägarna reagerade tydligen och tyckte stanken var äcklig. Det gav nog inget bra intryck.

CONNY LINDELL
 conny.lindell@ostran.se

"Vi uppmanar folk att vara försiktiga"

MÖNSTERÅS
 Egentligen skulle Joakim Holm jobbat med inventering av mörtbeståndet i Mönsterås och Torsås kommuner just nu. Istället har han hamnat i ett drama på liv och död för några av folkets käreste fiskarter. - Det finns ingenting som tyder på att fisken drabbats

av någon infektion av den sort som det spekulerats om, berättar Joakim.
 - Vi är tillbaka på ruta ett. Nästa vecka kommer svaren på de neurologiska analyserna från SVA, Statens veterinärmedicinska anstalt. Tills dess vet vi ingenting, fortsätter han.
 21 abborrar och sju gäd-

dor har han hittat döda hittills. Men troligen är de många fler.
Manar till försiktighet
 - Ingenting tyder på att det är farligt för människor. Men vi uppmanar ändå folk att vara försiktiga och inte ta i de döda fiskarna. Man

måste vara försiktig med bakterier mellan människor och djur. Fiskeförbudet i april och maj hävs normalt den 1 juni. Vad som ska ske i Mönsteråsviken och vattnet vid Timmernabben blir en nöt att knäcka. Ska fisket släppas fritt trots allt? Ingen vet.
 - Vi vill ha uppgifter om

nya döda fiskar. Men gamla fynd av fisk är vi inte intresserade av. Många människor engagerar sig nu i fiskedöden i viken. Sportfiske är en stor och populär sysselsättning. Man värnar om fisket i hela trakten.
CONNY LINDELL